INDICAÇÃO Nº
1456
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, de São Paulo, que determine a adoção das medidas urgentes e necessárias junto aos órgãos competentes, visando a reforma do acesso da Rodovia SP-97 à Rodovia Castelo Branco, em Sorocaba.

JUSTIFICATIVA

A Rodovia SP-97 liga os municípios de Sorocaba e Porto Feliz e é muito utilizada como acesso à Rodovia Castelo Branco SP-280.

O mencionado acesso se encontra em péssimas condições e é mal sinalizado, colocando em risco a vida dos motoristas que trafegam pela região.

O acesso aqui referido, de conformidade com a Concessionária Rodovia das Colinas, está situado no quilômetro 99 da Rodovia Castelo Branco SP 280.

Há de se lembrar, que as vias de acesso são vitais para o desenvolvimento do município, para a viabilidade de melhoramentos e infra-estrutura da região, enfim, para a melhoria da qualidade de vida das famílias.

São estas as razões que justificam o encaminhamento desta indicação. Estamos certos de que serão envidados todos os esforços para que, a presente solicitação seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 584111 020805 1219